UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SYT-VP

V/v triển khai thực hiện Chỉ thị số

23/CT-TTg về việc đẩy mạnh cải cách

TTHC cấp Phiếu lý lịch tư pháp

Bình Định, ngày        tháng      năm 2023

Kính gửi:  Các đơn vị trực thuộc Sở

 Thực hiện Công văn số 25640/UBND-KSTT ngày 09/8/2023 của UBND

tỉnh về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 23/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ

về việc đầy mạnh cải cách thủ tục hành chính cấp Phiếu lý lịch tư pháp tạo điều

kiện thuận lợi cho người dân, doanh nghiệp; Sở Y tế yêu cầu các đơn vị trực

thuộc Sở triển khai thực hiện một số nội dung sau:

 1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến các nội dung Chỉ thị số 23/CT-TTg

ngày 09 tháng 7 năm 2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc đẩy mạnh cải cách

thủ tục hành chính cấp Phiếu lý lịch tư pháp tạo thuận lợi cho người dân, doanh

nghiệp; trong đó chú trọng tuyên truyền về quyền yêu cầu cấp Phiếu lý lịch tư

pháp gắn với chủ thể chịu trách nhiệm thực hiện theo quy định tại khoản 2,

khoản 3 Điều 7 Luật Lý lịch tư pháp.

 2. Thực hiện đúng quy định tại khoản 2, khoản 3 Điều 7 Luật Lý lịch tư

pháp và các văn bản pháp luật có liên quan trong việc yêu cầu cán bộ, công

chức, viên chức, người dân cung cấp Phiếu lý lịch tư pháp để phục vụ cho hoạt

động nghiệp vụ, hoạt động quản lý và giải quyết thủ tục hành chính.

(Gửi kèm theo Công văn này Chỉ thị số 23/CT-TTg ngày 09 tháng 7 năm 2023

của Thủ tướng Chính phủ).

 Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- VP UBND tỉnh (báo cáo);

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng NVY, NVD,

  Thanh tra Sở;

- Trang TTĐT Sở Y tế;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Lê Quang Hùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-18T09:12:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lương Thế Thiết<thietlt@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-08-18T11:15:53+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-08-18T11:28:43+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-08-18T11:28:44+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-08-18T11:28:45+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-08-18T11:28:46+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-08-18T11:29:42+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!